

Gaffa A/S

CVR-nr. 25 64 65 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2015.

Peter Rønnow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Gaffa A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 21. april 2015

Direktion

Robert Agger Borges
direktør

Bestyrelse

Svenn Dam
formand

Peter Rønnow
næstformand

Robert Agger Borges

Peter Nielsen Ramsdal

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Gaffa A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Gaffa A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 21. april 2015

Redmark

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Morten Ryberg

statsautoriseret revisor

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gaffa A/S Vester Alle 15 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 25 64 65 33
	Stiftet: 27. september 2000
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Svenn Dam, formand Peter Rønnow, næstformand Robert Agger Borges Peter Nielsen Ramsdal
Direktion	Robert Agger Borges, direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelser	Nordea Bank Danmark A/S Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Gaffa Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.811	7.662	7.552	6.706	6.880
Resultat af ordinær primær drift	908	986	858	387	-275
Finansielle poster, netto	-266	-129	34	-72	27
Årets resultat	477	621	652	220	-197
Balance:					
Balancesum	6.863	6.450	5.388	4.658	4.061
Egenkapital	2.517	2.040	1.419	767	547
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	14	15	14	17
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	36,7	31,6	26,3	16,5	13,5
Egenkapitalforrentning	20,9	35,9	59,7	33,5	0,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Udgivelse af magasinet GAFFA og websiden GAFFA.dk er virksomhedens hovedaktiviteter.

I relation hertil driver GAFFA webshop, distributionsforretning og diverse events i løbet af året. I kraft af sin centrale placering i musikbranchen er GAFFA desuden engageret som samarbejdspartner for nogle af Danmarks største kulturelle aktører, heriblandt Roskilde Festival, Northside, Grøn Koncert og Spot Festival.

GAFFA er desuden en flittigt brugt leverandør af indhold indenfor musikområdet til store virksomheder med relationer til musikbranchen og medier som f.eks. BT og MSN.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

GAFFA A/S leverer, på trods af et fald i den samlede omsætning, et positivt resultat for året 2014.

Selskabets primære omsætning er annoncesalg og markedet er under forandring. Således er salget af printannoncer stabilt, mens salget af digitale annoncer er i vækst. Da selskabet arbejder med begge produkter, er der balance i udbyttet. Fokus og investeringer er fremadrettet definitivt flyttet fra print til online, og der er store forventninger til, at GAFFA kan fastholde sin store brugerskare og udbygge sin position i det nye medielandskab.

Indenfor e-handel har selskabet oplevet et fald i omsætning og indtjening, hvilket kan tilskrives den øgede konkurrence fra det globale marked og et fald i efterspørgslen af CD'er og andre nicheprodukter i GAFFA Shop. Der arbejdes løbende med ændring af sortimentet i forhold til kundernes ændrede behov.

GAFFA A/S har i det forgangne år desuden arbejdet målrettet med at optimere lønsomheden i søsterselskaberne GAFFA Sverige AB og GAFFA Norge AS. Selskabet faciliterer udvikling, produktion og administration for søsterselskaber, og herigennem skabes der markante stordriftsfordele. Indtjeningen fra dette arbejde blev dog betydeligt forringet grundet nedskrivningen af de svenske og norske kroner. Kursreguleringen af tilgodehavender i søsterselskaber påvirker årets resultat negativt med kr. 170.000.

I 2014 fik GAFFA sin programdebut på DR3 som viste GAFFA-Prisen direkte på landsdækkende TV. Dette vidner om, at GAFFA har en unik og misundelsesværdig position, og er en virksomhed som endnu ikke har udnyttet sit fulde kommercielle potentiale.

Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden leverer et tilfredsstillende resultat med plads til forbedringer.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

I det kommende år vil vores fokus fortsat være udvikling af nye digitale platforme og med et vågent øje på nye trends og nye muligheder indenfor markedsføring, hvor GAFFA kan udnytte sin markedsposition. Flere events, mere video, større partnerskaber og udnyttelse af de sociale medier som trafikkilde vil være nogle af de midler, som skal udbygge besøgstid og loyalitet blandt vores mange brugere og derigennem øge vores indtægter. Vi vil forsat afsøge muligheder på nye markeder, mens vi konsoliderer de eksisterende.

Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden med sin nuværende position og stab af kompetente medarbejdere, står godt rustet til at løse udfordringen.

GAFFA A/S forventer på denne baggrund at levere et positivt resultat for regnskabsåret 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gaffa A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, tryk- og redaktionsomkostninger samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Annonceindtægter og abonnementer periodiseres til det regnskabsår, hvortil bladudgivelsen kan henføres til.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter blandt andet lønninger og gager, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Gaffa A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Selskabsskatteprocenten vil i perioden fra 2014 til 2016 blive trinvist nedsat fra 25 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Medmindre en indregning med en anden skatteprocent end 22 vil medføre en væsentlig afvigelse i den forventede udskudte skatteforpligtelse eller skatteaktivet, indregnes udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver med 22 %.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme måles til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten "værdireguleringer af ejendomme".

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Anvendt regnskabspraksis

Nøgletal

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Hoved- og nøgletallene i oversigten er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt ultimo}}$
Resultat*	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat*} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttofortjeneste	7.810.599	7.662.184
1 Personaleomkostninger	-6.844.911	-6.585.750
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-57.620	-90.254
Resultat før finansielle poster	908.068	986.180
Andre finansielle indtægter	89.722	147.603
2 Øvrige finansielle omkostninger	-355.530	-276.501
Resultat før skat	642.260	857.282
Skat af årets resultat	-165.704	-235.915
Årets resultat	476.556	621.367
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	476.556	621.367
Disponeret i alt	476.556	621.367

Balance 31. december

Aktiver		2014	2013
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	54.171	97.503
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	119.650	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>173.821</u>	<u>97.503</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	172.252	29.460
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>172.252</u>	<u>29.460</u>
	Andre tilgodehavender	22.108	21.404
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.108</u>	<u>21.404</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>368.181</u>	<u>148.367</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	370.253	462.891
	Forudbetalinger for varer	10.507	0
	Varebeholdninger i alt	<u>380.760</u>	<u>462.891</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.509.953	1.549.780
	Igangværende arbejder for fremmed regning	20.800	76.869
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.271.100	3.936.843
	Udskudte skatteaktiver	0	1.349
	Periodeafgrænsningsposter	268.598	157.025
	Tilgodehavender i alt	<u>6.070.451</u>	<u>5.721.866</u>
	Likvide beholdninger	43.862	116.733
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.495.073</u>	<u>6.301.490</u>
	Aktiver i alt	<u>6.863.254</u>	<u>6.449.857</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	547.000	547.000
6	Overført resultat	<u>1.969.861</u>	<u>1.493.305</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.516.861</u>	<u>2.040.305</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>59.642</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>59.642</u>	<u>0</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	<u>101.801</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>101.801</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	871.079	1.403.403
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.210.199	758.394
	Selskabsskat	104.713	225.500
	Anden gæld	1.586.227	1.781.123
	Periodeafgrænsningsposter	<u>412.732</u>	<u>241.132</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.184.950</u>	<u>4.409.552</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.286.751</u>	<u>4.409.552</u>
	 Passiver i alt	 <u>6.863.254</u>	 <u>6.449.857</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			
9 Nærtstående parter			

Noter

	2014	2013
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.023.685	5.829.451
Pensioner	484.635	447.998
Andre omkostninger til social sikring	47.610	45.900
Personalemkostninger i øvrigt	288.981	262.401
	6.844.911	6.585.750
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	355.530	276.501
	355.530	276.501
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2014	932.018	1.598.965
Tilgang i årets løb	0	130.003
Afgang i årets løb	0	-796.950
Kostpris 31. december 2014	932.018	932.018
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-834.515	-1.598.965
Årets af-/nedskrivninger	-43.332	-32.500
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	796.950
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	-877.847	-834.515
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	54.171	97.503

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>	
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2014	0	116.190	
Tilgang i årets løb	119.650	13.813	
Afgang i årets løb	0	-130.003	
Kostpris 31. december 2014	<u>119.650</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u>119.650</u>	<u>0</u>	
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2014	502.800	814.648	
Tilgang i årets løb	177.078	0	
Afgang i årets løb	-159.276	-311.848	
Kostpris 31. december 2014	<u>520.602</u>	<u>502.800</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-473.340	-728.788	
Årets af-/nedskrivninger	-34.288	-24.996	
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	159.278	280.444	
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	<u>-348.350</u>	<u>-473.340</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u>172.252</u>	<u>29.460</u>	
6. Egenkapital			
	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	547.000	1.493.305	2.040.305
	0	476.556	476.556
Egenkapital 31. december 2014	<u>547.000</u>	<u>1.969.861</u>	<u>2.516.861</u>

Aktiekapitalen består af 547 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 109 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2014 udgør 102 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Nordea A/S er der afgivet virksomhedspant i simple fordringer, driftsmidler, varebeholdninger, navnerettigheder og domænenavne for t.kr. 1.800.

8. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået en operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 32 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 63 måneder og en samlet restleasingydelse på 170 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GAFFA Holding A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Gaffa Holding A/S, Aarhus